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NEé bazé té ligjit nr. 02/L.-109 pér i dt.15.10.2008 pér parandalimin dhe luftimin e sémundjeve ngjitése dhe vendimin
e geverisé té dt.05.07.2020 me Nr.07/2020 , si dhe Kompetencat e Kryetarit te Komunés s¢ Deganit merr kété :

VENDIM

Né takimin e Shtabit emergjent t& mbajtur mé dt.06.07.2020 , u vendos si mé poshté pér
zbatimin e vendimit té geverisé me Nr.01/10 se nga dt.07.06.2020 t&€ ndermirén kéto masa si
né vijim:
1. Obligohet inspektorati Komunal n& bashképunim mé Policing qé t& b&j&é monitorimin e zbatimit
t& masave t&€ nxjerra nga Shtabi Emergjent Komunal duke u bazuar né vendimin e qeverisé

2. T¢ gjitha bizneset — operatorét ekonomik (restorantet, marketet) detyrohen t&€ ndérmarrin masat
parandaluese — dezinfektimin e t& gjitha hapésirave ku e zhvillojné veprimtaring e tyre, vendosjen
e maskave gjaté shérbimit , respektimin e distancés dhe masat tjera parandaluese nga COVID-19

3. Té gjithé operatorét e transportit publik té shfrytézojné 50 % te kapaciteteve té tyre dhe t& b&jné
dezinfektimin ditoré té automjeteve té udhétaréve.

4. Ndalohet hyrja né objektin komunal ,QKRC, QPS, dhe institucioneve tjera lokale pa maska
mbrojtése

5. Drejtorité komunale punojné mé staf t& reduktuar , nuk mbahen takime ne grup, anulohen t&é
gjitha aktivitetet e parapara kulturore dhe sportive , palét né zyré nuk priten vetém né ndonjé rast
emergjente ku duhet té jen t& pajisur mé masa mbrojtése .

6. Apelojmé t&€ qytetarét qé ti respektojné vendimet e qeverisé dhe té shtabit Emergjent Komunal
né ményré qé té ruajmé veten dhe té tjerét.

Me vendim njoftohen:
1.Zyra e Kryetarit;

2 Drejtoria pér M.SH.SH.P Kryetari i komunés:

y

3.Drejtoria e Inspeksionit
4.0peratorét Ekonomik

5.Arkivi i komunés.




